令和３年９月１３日

市政記者クラブ 様

健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部

新型コロナウイルス感染症対策室

担当：池田、坂崎、永井

電話：972-4389 FAX：972-4386

名古屋市大規模集団接種会場の予約の開始及び予約枠の追加について

新型コロナウイルスワクチン接種を促進するため、下記のとおり予約の受付を開始

及び予約枠の追加をいたしますので、お知らせします。

記

１ 名古屋国際会議場

（１）受付開始日

令和３年９月１３日（月） 午後１時から

（２）予約対象日

令和３年９月２３日（木）～１０月２０日（水）

   ※ １０月４日（月）、１１日（月）、１８日（月）を除く

（３）予約枠

①一般枠（会場：国際会議室及びレストラン）

ア 予約枠数

 １５，６６０人分（各日１，１８５人又は４５０人）

  ②妊娠されている方（会場：レストラン）

ア 対象者（以下の要件を全て満たす方）

・クーポン券をお持ちの市民の方で、現在妊娠中であり、他の会場で予約をし

ていないこと（同伴の夫またはパートナーの方も予約可能）

・妊娠されている方は、あらかじめ主治医にワクチン接種について相談し、接

種が可能と確認していること

・１回目の予約日程の４週間後、同時刻に名古屋国際会議場において２回目接

種を受けることが可能であること

  イ 予約枠数

７５０人分（各日３０人）

  ③職域接種等において同一会場で２回目の接種を受けることができない方（会

場：レストラン）

ア 対象者（以下の要件を全て満たす方）

・クーポン券をお持ちの市民の方で、職域接種等でモデルナ社製ワクチン１回

目の接種を受けたが、同一会場で２回目の接種を受けることができないこと

・モデルナ社製ワクチン１回目の接種から２８日経過していること

・モデルナ社製ワクチン１回目の接種済証または接種記録書の提示ができる

こと

イ 予約枠数

 ２５０人分（各日１０人）

（４）予約方法

①一般枠

③職域接種等において同一会場で２回目の接種を受けることができない方

なごや新型コロナウイルス

ワクチンコールセンター

＜電話＞ 050-3135-2252

＜FAX＞  052-972-4386

 ※聴覚障害のある方など、電話での相談が難し

い方はファックスをご利用ください。

午前9:00 から午後5:30（土日・祝日を除く。）

予約サイト 本市ウェブサイトからアクセス

https://ven.s-kantan.jp/city-nagoya-v-u/

②妊娠されている方

なごや新型コロナウイルス

ワクチンコールセンター

＜電話＞ 050-3135-2252

＜FAX＞  052-972-4386

 ※聴覚障害のある方など、電話での相談が難し

い方はファックスをご利用ください。

午前9:00 から午後5:30（土日・祝日を除く。）

（５）駐車場

・ワクチン接種者用の無料駐車場はありませんので、可能な限り公共交通機関の

ご利用をお願いします。

・国際会議場には有料駐車場（７００円／回）が設置されていますが、大型催事

が開催される場合には、満車になることが予想されますので、ご注意ください。

https://ven.s-kantan.jp/city-nagoya-v-u/
https://ven.s-kantan.jp/city-nagoya-v-u/

２ パロマ瑞穂スタジアム   （職域接種等において同一会場で２回目の接種を受けることができない方）

（１）受付開始日

令和３年９月１３日（月） 午後１時から

（２）予約対象日

令和３年９月２３日（木）～１０月２０日（水）

（３）追加予約枠

ア 対象者（以下の要件を全て満たす方）

・クーポン券をお持ちの市民の方で、職域接種等でモデルナ社製ワクチン１回

目の接種を受けたが、同一会場で２回目の接種を受けることができないこと

・モデルナ社製ワクチン１回目の接種から２８日経過していること

・モデルナ社製ワクチン１回目の接種済証または接種記録書の提示ができる

こと

イ 予約人数

 ２８０人分（各日１０人）

（４）予約方法

なごや新型コロナウイルス

ワクチンコールセンター

＜電話＞ 050-3135-2252

＜FAX＞  052-972-4386

 ※聴覚障害のある方など、電話での相談が難し

い方はファックスをご利用ください。

午前9:00 から午後5:30（土日・祝日を除く。）

予約サイト 本市ウェブサイトからアクセス

https://ven.s-kantan.jp/city-nagoya-v-u/

https://ven.s-kantan.jp/city-nagoya-v-u/
https://ven.s-kantan.jp/city-nagoya-v-u/

３ 注意事項

（１）当日、予約時間に本人確認ができるもの（運転免許証・健康保険証など）、クー

ポン券、予診票、母子健康手帳（妊娠されている方）、モデルナ社製ワクチン１回

目の接種済証または接種記録書（職域接種等において同一会場で２回目の接種を

受けることができない方）を持参し、接種会場に来場し、接種を受けていただき

ます。

（２）妊娠されている方の同伴の夫又はパートナーの方が優先接種を希望される場合

は、同日、同時刻に予約をしていただきます。

（３）使用するワクチンは、モデルナ社製ワクチンになります。

（４）予診の結果、医師の判断により接種ができない場合があります。

（５）集団接種等では、できるだけ円滑に多くの市民の方に接種いただきたいと考え

ておりますので、市民の皆様には以下のことをお願いしております。

○集団接種会場の待合スペースに限りがございますので、予約時間どおりに会場

にお越しください。

○集団接種を予約後、個別接種を希望されて改めて医療機関に接種を予約された

方は、集団接種の予約をキャンセルしてください。一人でも多くの人の接種機

会を確保するため、よろしくお願いします。

 キャンセル専用回線：052-228-7874

午前9:00 から午後5:30（土日・祝日も受付）

○集団接種会場にお越しになる際は、肩を出しやすい格好でお越しください。

○集団接種会場では予約の受付を行っておりませんので、会場へ直接お問い合わ

せをしないでください。

○かかりつけ医がみえる方でワクチン接種に当たって不安がある方は、個別接種

について検討いただくとともに、集団接種会場で接種を受ける際は、ワクチン

接種に当たって事前にかかりつけ医に相談してください。

○集団接種会場へは、公共交通機関でお越しください。

○ワクチン接種は、原則として住民登録地の市町村でお願いします。